
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

21/10/2022 

313 101 

OGGETTO: 
 

DETERMINA A CONTRARRE ALIENAZIONE BENI MOBILI 
DI PROPRIETA' COMUNALE MEDIANTE ASTA 
PUBBLICA 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 31/10/2022 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 313 DEL 21/10/2022

OGGETTO: DETERMINA  A  CONTRARRE  ALIENAZIONE  BENI  MOBILI  DI
PROPRIETA' COMUNALE MEDIANTE ASTA PUBBLICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 161 del 20 ottobre 2022 immediatamente
eseguibile, nella quale sono stati dettati gli indirizzi per la redazione del bando di gara inerente
l’alienazione dei seguenti beni mobili di proprietà comunale:

LOTTO 1 – APE POKER targato NO122864;

LOTTO 2 – Motoveicolo Scooter Aprilia  targato CD55649;

LOTTO 3 – APE POKER targato NO122864;

ATTESO che l’alienazione verrà conferita mediante asta pubblica, con l’aggiudicazione mediante il
criterio della miglior offerta in aumento rispetto all’importo posto a base d’asta;

CONSIDERATO che:

 L’alienazione verrà bandita mediante asta pubblica;
 Gli importi a base d’asta sono stabiliti in:

LOTTO 1 – APE POKER targato NO122864 - € 100,00;

LOTTO 2 – Motoveicolo Scooter Aprilia  targato CD55649 - € 600,00;

LOTTO 3 – APE POKER targato NO122864 - € 400,00;

 L’aggiudicatario dovrà sostenere a proprio carico gli oneri previsti nell’bando/avviso di gara,
compresi  gli  oneri  amministrativi  per  eventuali  duplicati  dei  libretti  di  circolazione,  cdp,
trapasso o rottamazione delle targhe;

 Il  criterio  di  aggiudicazione  dell’asta  sarà  determinato  dalla  miglior  offerta  in  aumento
rispetto al prezzo posto a base d’asta;

VISTO l’Avviso/bando pubblico d’Asta di assegnazione, oltre che la relativa modulistica,  che si
allegano alla presente sotto;

ATTESTATA la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

VISTI:
- il Decreto del Presidente della Repubblica n. 285 del 10 settembre 1990 e s.m.i.;
- il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1. Di avviare per quanto in premessa citato, la procedura di gara per l’alienazione in un lotto
unico il mezzo comunale l’alienazione dei seguenti beni mobili di proprietà comunale:

LOTTO 1 – APE POKER targato NO122864;

LOTTO 2 – Motoveicolo Scooter Aprilia  targato CD55649;

LOTTO 3 – APE POKER targato NO122864;



2. Di  approvare  l’Avviso/bando  pubblico  d’Asta  di  assegnazione,  oltre  che  la  relativa
modulistica, che si allegano alla presente, nel quale si stabilisce che:
- L’alienazione verrà bandita mediante asta pubblica;
- l’importo a base d’asta sono stabiliti in:

LOTTO 1 – APE POKER targato NO122864 - € 100,00;

LOTTO 2 – Motoveicolo Scooter Aprilia  targato CD55649 - € 600,00;

LOTTO 3 – APE POKER targato NO122864 - € 400,00;

- L’aggiudicatario dovrà sostenere a proprio carico gli oneri previsti nell’bando/avviso di
gara, compresi gli oneri amministrativi per eventuali duplicati dei libretti di circolazione,
cdp, trapasso o rottamazione delle targhe;

- il criterio di aggiudicazione dell’asta sarà determinato dalla miglior offerta in aumento
rispetto al prezzo posto a base d’asta;

3. Di dare atto che la presente alienazione è soggetta: 
 All’eliminazione obbligatoria Prima della consegna di tutte le livree istituzionali quali loghi, 

scritte;
 All’assunzione dei costi degli atti di volturazione a carico dell’acquirente;

4. Di dare atto che si provvederà con successiva determinazione all’approvazione definitiva
del verbale di gara per l’aggiudicazione in argomento;

5. Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della legge 07 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del
procedimento è l’ ing. Cristian Mancin;

Il Responsabile del Servizio
Ing. Cristian Mancin

(f.to digitalmente)



COMUNE DI BORGO TICINO

Visti

341

DETERMINA A CONTRARRE ALIENAZIONE BENI MOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE MEDIANTE
ASTA PUBBLICA

2022

Ufficio Tecnico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Tecnica

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

21/10/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Gnemmi Sabina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 21/10/2022
MANCIN CRISTIAN in data 21/10/2022


